ДОГОВОР № ________ ЖБО
на вывоз жидких бытовых отходов
г. Бийск                                                                                                              «___» _________ 20__ г.

      Муниципальное унитарное предприятие города Бийска «Водоканал», (сокращенное наименование – МУП г. Бийска «Водоканал»), именуемое в дальнейшем организацией водопроводно-канализационного хозяйства, в лице начальника управления качеством  Федяевой Ларисы Валерьевны, действующего на основании доверенности б/н от 11.01.2021г.,  с одной стороны, и ________________________________, именуемый в дальнейшем абонентом, действующий на основании ________________________________________, с другой стороны, именуемые в дальнейшем сторонами, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1.«Заказчик» поручает, а «Исполнитель» принимает на себя обязанность по вывозу жидких бытовых отходов расположенных по адресу:
– ___________________________________   в объеме ориентировочно ______ м3 в год (транспортным средством _______________).
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1. Вывозить жидкие бытовые отходы собственным транспортом по графику либо по предварительной заявке  Заказчика.

2.1.2. Вывоз жидких бытовых отходов производить по талонам установленного образца, выдаваемым «Исполнителем» после осуществления предоплаты.

2.1.3. Не нарушать согласованные сроки и объемы вывоза ЖБО.

2.2.  Заказчик обязуется:

2.2.1. При заключении договора предоставлять документы необходимые для расчета накопления ЖБО.

2.2.2. Производить оплату указанных услуг, в соответствии с условиями настоящего договора.

2.2.3. Ежемесячно подтверждать объем выполненных услуг.

2.2.4. Согласовать график вывоза ЖБО с Исполнителем при заключении договора  или подавать заявки на вывоз ЖБО не менее чем за один рабочий день.

2.2.5. Хранить ЖБО в выгребных ямах (соответствующих ГОСТу) и обеспечить надлежащее состояние подъездных путей.

2.2.6. Соблюдать условия сброса сточных вод и нормативы загрязняющих веществ.

2.2.7. Поддерживать в надлежащем состоянии содержание подъездных путей, обеспечиваемое подъезд транспорта «Исполнителя» к выгребным ямам «Заказчика».
3. ПОРЯДОК РАСЧЕТА
3.1. Тариф на вывоз ЖБО составляет:

___________________________________________(с НДС).

В случае изменения тарифов, новые тарифы принимаются для расчетов с момента их введения.
3.2. В случае нарушения Абонентом нормативов, по количеству загрязняющих веществ установленных Правилами холодного водоснабжения и водоотведения (утв. постановлением Правительства РФ от 29 июля 2013 г. N 644), Абонент производит оплату в увеличенном размере в соответствии с требованиями вышеуказанных правил.

3.3. Стоимость услуг изменяется «Исполнителем» в одностороннем порядке при утверждении в установленном в городе порядке новых тарифов на оказываемые «Исполнителем» услуги.
3.4. Исполнитель оказывает услугу по настоящему договору при внесении Заказчиком 100%  предоплаты.
3.5. Оплата «Заказчиком» «Исполнителю» услуг указанных в п. 1.1. настоящего договора, производится как наличными  денежными средствами через кассу Исполнителя, так и безналичными денежными средствами перечисление на расчетный счет Исполнителя.
3.6. Сверка взаиморасчетов и подписание акта взаиморасчета производится по требованию «Исполнителя».

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. «Исполнитель» и «Заказчик» несут ответственность за ненадлежащее исполнение настоящего договора в соответствии с действующим законодательством РФ.

4.2. При нарушении сроков внесения платежей за оказанные услуги стороны действуют в соответствии с действующим законодательством РФ, регулирующим данные взаимоотношения.

4.3. «Заказчик» возмещает в полном объеме ущерб, причиненный по его вине имуществу (спецмашинам) «Исполнителя» вследствие неудовлетворительного содержания подъездных путей, и прочих причин.

4.4. «Заказчик» возмещает в полном объеме ущерб в размере согласно калькуляции «Исполнителя», причиненный  вследствие холостого выезда транспорта «Исполнителя» по заявке «Заказчика» из – за невозможного подъезда к выгребным ямам «Заказчика».
В случае неоплаты «Заказчиком» «Исполнителю» ущерба указанного в настоящем пункте договора, вывоз ЖБО «Исполнителем» производиться не будет.

5. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
5.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими сторонами.

5.2.«Заказчик» обязан в течение 5 дней извещать «Исполнителя» обо всех возможных изменениях в реквизитах.
5.3. В случае несвоевременного вывоза ЖБО, нарушения графиков вывоза ЖБО, «Заказчик» обязан немедленно сообщить «Исполнителю» о допущенном нарушении, а «Исполнитель» обязан обеспечить устранение допущенных нарушений в кратчайшие сроки и принять меры, обеспечивающие недопущение подобных нарушений в дальнейшем.
6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
6.1. Действие настоящего договора распространяется на отношения сторон, возникшие с _________.20__ г. по ________.20____г.
6.2. Если за 3 (три) дня до окончания срока действия договора ни одна из сторон не заявит о его расторжении, договор считается ежегодно пролонгированным на следующий год.

7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

МУП г. Бийска «Водоканал»,

659342 г. Бийск, ул. Волочаевская,1/1,

ИНН 2204000549 КПП 220401001
ОГРН 1022200556388
р/сч. 40702810502450041328
Алтайское отделение № 8644 ПАО «Сбербанк»
 г.Барнаул

к/сч.30101810200000000604,

БИК 040173604

e-mail: vodocanal@mail.biysk.ru
Факс (8 3854)32-51-54, тел. 32-51-57(69)

Начальник управления качеством
_________________________(Л.В. Федяева)
       "_____"   ______ 20__ г.

                 м.п.

	ЗАКАЗЧИК:

Директор

_______________(​​​​​______________ )
       "___" _____​​​​___ 20__ г.

                    м.п.

	ЗАКАЗЧИК:

Директор ________/Кочкаев В.В./